1

关于召开 2020 中国食品产业与数字经济高峰论坛通知

各会员单位、委员专家：

为了践行习近平总书记“要推进互联网、大数据、人工智能

同实体经济深度融合，做大做强数字经济”的指示精神，

按照《中国（北京）自由贸易试验区总体方案》方案“鼓励发

展数字经济新业态新模式”的总体要求。

在北京工商大学 70 周年校庆之际，结合学校食品专业重点

学科建设与科研成果产业化，中国食品药品企业质量安全促进

会区块链专委会联合北京工商大学食品与健康学院定于 2020

年 10 月 17日在北京举办“中国食品产业与数字经济高峰论坛”。

本次论坛以“数字经济赋能新时代食品产业发展”为主题，

通过开幕式、主题演讲、高端对话、战略签约、专项分论坛、

展览展示等多项内容，探讨我国食品产业与数字经济的结合路

径，推动数字化科技创新在食品产业健康发展过程中的作用，

促进我国食品产业健康可持续发展。具体通知如下：

一、论坛名称

2020 中国食品产业与数字经济高峰论坛

二、活动时间：2020 年 10 月 16 日-17 日

 16 日全天报道与注册

 论坛时间为 17 日全天

中国食品药品企业质量安全促进会区块链专委会

北京工商大学食品与健康学院

2

 展览时间为 16 日-19 日

三、活动地点

论坛地点：北京工商大学阜成路校区东校食堂 3 层

展览展示：北京工商大学阜成路校区东校食堂 3 层周边

四、活动主题

数字经济赋能新时代食品产业发展

五、组织机构

（一）指导单位

北京市工商大学

中国食品药品企业质量安全促进会

（二）主办单位

北京市工商大学食品与健康学院

北京市工商大学轻工科学技术学院

中国食品药品企业质量安全促进会区块链专委会

（三）支持单位（拟邀）

中国轻工业联合会

中国食品工业协会

中国食品科学技术学会

国家食品行业生产力促进中心

中国食品工业（集团）有限公司

中国农业大学

江南大学

天津科技大学

3

四川旅游大学

北京工商大学计算机学院

北京工商大学经济学院

北京工商大学商学院

吉林大学食品科学与工程学院

北京营养源研究所

光明乳业股份有限公司

石家庄君乐宝乳业有限公司

北京三元食品股份有限公司

食品行业相关校友单位；

食品行业相关院所高校；

（待增调整……）

六、参会人员

（一）参会人员

1. 指导、主办、承办、协办单位领导与代表；

2. 食品产业相关校友单位；

3. 食品产业相关院所高校；

4. 各协会学会商会研究会；

5. 食品行业领域高端企业代表;

6. 其他参会、参展人员。

（二）参会形式

受邀参会

4

七、邀请媒体

新华网、中国网、央视网、新浪网、搜狐网、凤凰网、腾讯、

网易、中国消费者报、健康报、中国医药报、中国食品报、消

费日报、中国工商报、中国经济网、每日财经新闻网、慧聪网、

中视财经网等。

八、活动议程

（一）活动议程

见附件。

（二）外地分会场

同期将在山东举办论坛分会场。

九、其他事项

1. 会务联系人：

参会联系人：程远辉 13488789898

2. 入住酒店信息：

紫玉饭店（电话:010-68411188 地址:北京市海淀区增光路 55

号）

3.展示搭建 10 月 16 日开始，17 日下午撤展。

北京市工商大学食品与健康学院

北京市工商大学轻工科学技术学院

中国食品药品企业质量安全促进会区块链专委会

2020 年 9 月 25 日

5

附件：活动日程安排附件

时 间 环节内容

10 月 16 日（全天）

09:00-20:00 注册报到

10 月 17 日（下午）

09:00-09:05 主持人介绍（主持人：食品学院院长 王静）

09:05-09:15 主办方致欢迎辞（孙宝国 北京工商大学校长 中国工程院院士）

09:15-09:30
专家、嘉宾及企业代表致辞

联盟启动仪式一

9：30-9：40 领导专家合影

9：40-10：00 食品产业与数字经济主旨报告 （科技处处长：左敏）

10：00-10：30 院士报告

10：30-12：00

专家报告一

专家报告二

专家报告三

专家报告四

12：00-14:00 午餐与休息

10 月 17 日（下午）

14：00-16：20 分论坛一：学科发展论坛（场地：食品学院会议室）

14：00-14：30 主题报告一：食品学科发展与建设汇报 食品学院副院长 刘野

14：30-16：00

主持人： 食品学院副院长 刘野

主题报告一

主题报告二

圆桌论坛： 4-6 人

16：00-16：30 启动仪式二：食品学院创新发展联盟

14：00-16：00 分论坛二：产学研论坛（场地：轻工学院会议室）

主持人：食品学院副院长 王蓓

主题发言一

主题发言二

圆桌论坛：高校+企业 6人左右

16：00-16：30 启动仪式三（食品校友会筹备启动、校外导师聘任、实践基地颁发）

16：30 论坛结束